
Archief van het Plaatselijk Bestuur van Hengelo (Gld) 
Toegangsnummer 0154 – Inventarisnummer 14 

Lijst van weerbare mannen van 18 tot 50 jaar 
Richterambt Hengelo - Dorp – Jaar 1784 

8 januari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

  Transcriptie: ©  Eddy Geurtsen 
  Corrector:  Marian Kruijt 

Fotonummer 0001 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8256752755/sizes/o/in/set-72157632206475578/ 
Knegts Dorp, in de navolgende huijsen bevinden zig Mans Zoons 
Getal Namen 

L.A. Willinck 1   
S.J. Snethlage   1 Jan (of Aalbert) Broekman 
Hend. Langel   2 Arent Tiller, Aalbert Jebbink  
D.W. Becking 1 1 Johannis 

Harmanus 
 

Mevrouw wed. Van Essen   1 Derk Hendriks 
Michiel Daris 1  2 Garrit Jansen,   Steven Horstink  
Christiaan Baarken 1   
Jan te Brake boven de jaren 3 Antoon, 

Harmen, Arent 
 

Jannis Piper 1   
Jan Jimmink 1  2 Jan Hendrik Stroet, Berent Coops  
Jacobus Van Vugt  1    
Teunis Hesselink boven onder de jaren  
Jan Hacken boven de jaren   
Casper Starink 1   
Reijnd Hast boven de jaren 1 Willem 1 Evert Reijndjes 
Coendert ten Barnum boven de jaren  1 Harmen Hoegen 
Jan Eggink 1 1 Hendrik  

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8256752755/sizes/o/in/set-72157632206475578/


Archief van het Plaatselijk Bestuur van Hengelo (Gld) 
Toegangsnummer 0154 – Inventarisnummer 14 

Lijst van weerbare mannen van 18 tot 50 jaar 
Richterambt Hengelo - Dorp – Jaar 1784 

8 januari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

  Transcriptie: ©  Eddy Geurtsen 
  Corrector:  Marian Kruijt 

Fotonummer 0001 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8256752755/sizes/o/in/set-72157632206475578/ 
Knegts Dorp, in de navolgende huijsen bevinden zig Mans Zoons 
Getal Namen 

Reijnd Wissink 1   
Hendricus Schutte 1   
Garrit Jan Nijenhuijs 1   
Wolter Guliker 1   
Hendrik aan de Gennip    

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8256752755/sizes/o/in/set-72157632206475578/


Archief van het Plaatselijk Bestuur van Hengelo (Gld) 
Toegangsnummer 0154 – Inventarisnummer 14 

Lijst van weerbare mannen van 18 tot 50 jaar 
Richterambt Hengelo - Dorp – Jaar 1784 

8 januari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

  Transcriptie: ©  Eddy Geurtsen 
  Corrector:  Marian Kruijt 

Fotonummer 0002 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8257822984/sizes/o/in/set-72157632206475578/ 

Dorp, in de navolgende huijsen bevinden zig Mans Zoons Knegts 

Jan aan de Gennip 1   
Antoon Eggink 1   
Hendrik Reuterink boven de jaren   
Willem de Gier  1 Garrit  
Hendrik Onstenk boven de jaren   
Garrit Jan Onstenk 1   
Samuel Levij   1 Abram 
Garrit Jan Gierken 1 onder de jaren  
Abram Bretvelt 1  3 Antoon Bretvelt, Garrit Eggink, Harmanes de 

Greef   
Jan Overkamp 1   
Garrit Onstenk  2 Aalbert, Jan  
Jan Bleumink 1  2 Hendrik en Derk Bleumink 
Antonij Gebbink 1  1 Harmen Maalderink 
Jan Maalderink 1   
Berend Harmsen boven de jaren   
Samuel ten Huuirne 1  1 Berent Roosen 
Harmen Reuterink 1  1 Arent Reuterink 
Jan Wassinkmaat 1   

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8257822984/sizes/o/in/set-72157632206475578/


Archief van het Plaatselijk Bestuur van Hengelo (Gld) 
Toegangsnummer 0154 – Inventarisnummer 14 

Lijst van weerbare mannen van 18 tot 50 jaar 
Richterambt Hengelo - Dorp – Jaar 1784 

8 januari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

  Transcriptie: ©  Eddy Geurtsen 
  Corrector:  Marian Kruijt 

Fotonummer 0002 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8257822984/sizes/o/in/set-72157632206475578/ 

Dorp, in de navolgende huijsen bevinden zig Mans Zoons Knegts 

Harmen Piper 1   
Hendricus Piper 1   
Hendrik Veugelink 1   
Garrit Jonkheer 1   
Reijnd Tilborg 1   
Garrit Voet 1   
Toon Riefel 1   
Hendrik Mentink  1 Harmanis  

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8257822984/sizes/o/in/set-72157632206475578/


Archief van het Plaatselijk Bestuur van Hengelo (Gld) 
Toegangsnummer 0154 – Inventarisnummer 14 

Lijst van weerbare mannen van 18 tot 50 jaar 
Richterambt Hengelo - Dorp – Jaar 1784 

8 januari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

  Transcriptie: ©  Eddy Geurtsen 
  Corrector:  Marian Kruijt 

Fotonummer 0003 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8256753765/sizes/o/in/set-72157632206475578/ 

Dorp, in de navolgende huijsen bevinden zig Mans Zoons Knegts 

Hendrik Broekman boven de jaren   
Jan Sarink boven de jaren   
Jan Wijnvelt 1  1 Evert Jan van Heeckeren 
Jannis van Laar boven de jaren   
Garrit Planten    
Weduwe van Vugt  1 Harmanis  
Jacob Cristant boven de jaren   
Theodorus Bruijns 1  2 Huijbert Jansen, Huijbert Smekes  
Hendrik te Brake 1   
Derk Keusink 1   
Roelof ten Oever 1   
Bern. ter Steeg boven de jaren onder de jaren  
Lammert Hendriks boven de jaren   
Willem De Winkel 1   
H.T.W. De Greef 1   
Garrit Ditzel 1   
Willem Luijkink 1   
Philip Jacob 0  1 Alexander 

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8256753765/sizes/o/in/set-72157632206475578/


Archief van het Plaatselijk Bestuur van Hengelo (Gld) 
Toegangsnummer 0154 – Inventarisnummer 14 

Lijst van weerbare mannen van 18 tot 50 jaar 
Richterambt Hengelo - Dorp – Jaar 1784 

8 januari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

  Transcriptie: ©  Eddy Geurtsen 
  Corrector:  Marian Kruijt 

Fotonummer 0003 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8256753765/sizes/o/in/set-72157632206475578/ 

Dorp, in de navolgende huijsen bevinden zig Mans Zoons Knegts 

Willem Hacken 1   
Jan Egberts 1   
Garrit Langel 1   
Garrit Jan Praesterink 1   
Weduwe Praesterink    
Willem Masselink 1  1 Jan Hendrik Masselink 
Hendrik Stomp 1 1 Harmen  
Harmen Voet 1   
Jan Daris    
Alexander Copeijn boven de jaren   
Jan Evers 1   
Hendrik Takkenkamp 1   

 
 

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8256753765/sizes/o/in/set-72157632206475578/


Toelichting 

8 januari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

  Transcriptie: ©  Eddy Geurtsen 
  Corrector:  Marian Kruijt 

De bewerking van deze transcriptie maakt deel uit van: 
Het archief van het Plaatselijk Bestuur van Hengelo (Gld), 1763-1809 
Een digitaliseringproject van Genealogiedomein.nl - o.l.v. Ben Baneman. 
 
Bron 
Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem - www.ecal.nu/ 
Archieftitel: Plaatselijk Bestuur van Hengelo (Gld), 1763-1809 
Toegangsnummer 0154 - Inventarisnummer 14 
 
Foto’s 
De foto's van de originele archiefstukken zijn te vinden op:  
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632206475578/ 
U kunt de foto's bekijken en downloaden, onder andere op origineel formaat. 
 
 
8 januari 2013 

http://www.ecal.nu/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632206475578/


Archief van het Plaatselijk Bestuur van Hengelo (Gld) 
Toegangsnummer 0154 – Inventarisnummer 14 

Lijst van weerbare mannen van 18 tot 50 jaar 
Index - Richterambt Hengelo - buurschap Dunsborg – Jaar 1784 

 

8 januari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

  Transcriptie: ©  Eddy Geurtsen 
  Corrector:  Marian Kruijt 

B 
Baarken, 1 
Barnum, 1 
Becking, 1 
Bleumink, 3 
Brake, 1, 5 
Bretvelt, 3 
Broekman, 1, 5 
Bruijns, 5 

C 
Coops, 1 
Copeijn, 6 
Cristant, 5 

D 
Daris, 1, 6 
Ditzel, 5 

E 
Egberts, 6 
Eggink, 1, 3 
Essen, 1 
Evers, 6 

G 
Gebbink, 3 
Gennip, 2, 3 

Gier, 3 
Gierken, 3 
Greef, 3, 5 
Guliker, 2 

H 
Hacken, 1, 6 
Harmsen, 3 
Hast, 1 
Heeckeren, 5 
Hendriks, 1, 5 
Hesselink, 1 
Hoegen, 1 
Horstink, 1 
Huuirne, 3 

J 
Jacob, 5 
Jansen, 1, 5 
Jebbink, 1 
Jimmink, 1 
Jonkheer, 4 

K 
Keusink, 5 

L 
Laar, 5 
Langel, 1, 6 

Levij, 3 
Luijkink, 5 

M 
Maalderink, 3 
Masselink, 6 
Mentink, 4 

N 
Nijenhuijs, 2 

O 
Oever, 5 
Onstenk, 3 
Overkamp, 3 

P 
Piper, 1, 4 
Planten, 5 
Praesterink, 6 

R 
Reijndjes, 1 
Reuterink, 3 
Riefel, 4 
Roosen, 3 

S 
Sarink, 5 
Schutte, 2 
Smekes, 5 
Snethlage, 1 
Starink, 1 
Steeg, 5 
Stomp, 6 
Stroet, 1 

T 
Takkenkamp, 6 
Tilborg, 4 
Tiller, 1 

V 
Veugelink, 4 
Voet, 4, 6 
Vugt, 1, 5 

W 
Wassinkmaat, 3 
Wijnvelt, 5 
Willinck, 1 
Winkel, 5 
Wissink, 2 

 
 


